plebanorum Sancte Marie, fccinins roborari. Datnm in a igib'a assumptionis

béate Marie virginis, anno Domini m" cc° xlix".

Coiiie dans le caïUilaire A, fol. Ii3.

CCVII.

Conrad, archevêque de Cologne, etc., légat du saint-siêge , donne à l'abbé

de Saint-Trond le pouvoir d'emploijer la censure ecclésiastique contre

les débiteurs de ce monastère.

(Cdlogiie, 2i septembre 1219
)

C(onradiis), Dei gracia sancte Coloniensis ccclesie archiepiscopus, Itabe

archicancellarius, apostoh'ce sedis legatus, dilecto in Christo abbati mo-
nasterii Sancti Trudonis, ordinis sancti Benedicti, Leodiensis diocesis.

salutem in Domino. Pro reb'giose vite mentis, quibus tu et monastcrii lui

collegiuni invigilare videmini ad obsequia Redemptoris. Hbenter hiis que

vesti'am quietem turliare Aaleant obviamus et per que tianquillitas pro-

curelur b'beraliter ehirgimur. Cum igitur, sicut tu una cum tuo convenlu

nobis insinuare curasti, nonnulli prelati, comités ac abi clerici et laïci,

in diversis nostre legalionis civitatibus et diocesibus constitiiti, feneant

monasterii vestri bona ad censum, quidam etiam ad fîrmam et annuam
pensionem, née vobis de hujusmodi censibus, firniis, pensionibus, deci-
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mis seii etiani dcbitis. tlohito tenipoio, procurent satisfaccre ut tcnenlur:

quidam etiani homines vestros indebitc alTligcndo, bona vestra et hominum
vcslroruni violenter, Uei timoré postposito, contra justitiam rapere vel

invadere, detinere, seu etiani inhannirc vel sequestrare non formident in

vestrum et ecclesie vestre prcjudicium et gravamen. Aos vestris suppliea-

lionihus inclinai!, dannis tibi, abba, aucloritate legationis qua lunginiur,

potestateni ut omnes supradictos, qui de dccimis ac aliis bonis vobis dc-

bitis, aut etiam de prcdictis vel aliis injuriis manifestis monili per te vobis

infra decem dierum ternnnuni satisfaccre non curavcrint, ne nionastcrium

tuum occasione liujusinodi cxpcnsis et laboribus fatigari contingat, ex tune

ad satisfactioncm congruam per ccnsuram ecclesiasticam et interdicti sen-

tentias in terra eorum ^aleas cohercerc:, contradictorcs per eandeni ccnsu-

ram, sccunduMi quod libi cxpedire videbitur, conipescendo. NuHi ergo om-

nino liominuni liccat banc nostre concessionis paginam infringere vel ci

ausu tcmerario contraire. Si quis autem contra ipsam aliquid attentare

presunqiserit, indignationem Dei omnipotentis et beatorum ejus Pétri et

Pauli, aposlolorum, et nostram se noverit incurisse. Datum Colonie, viii ka-

lend. octobris, anno Domini m" ce" xlix".

Copie clans le c.ii-ltil.ii]r A , fol. I 43.

CCVIII.

Conrad, archevêque de Cologne, etc., Ikjat du sainl-siége , décide qtie

Lambert , sacristain de l'église Saint-Denis, à Liège, doit restituer au

monastère de Sainl-Trond la ferme de Stagen, qui lui avait été assignée.

{
Cologne , 2 i s('|>lonil)i-c I Ud.

)

Conradus. Dei gracia sanctc Coloniensis ecclesie archiepiscopns, Italie

arcbicancellarius,apostolicc sedis legatus, viro religioso priori Sancti Pauli

Trajeclensis salutcm in Domino. Ex parte dilectorum in Cbristo abbatis et

conventus monasterii Sancti Trudonis, Leodiensis diocesis.fuit propositum

coram nobis
,
quod quondani predecessor ipsius abbatis idemque conven-

tus, pro solutione quinte vobis olim ab apostolica sede concesse, cum idem

abbas et convenlus tune solvendo non essent, mole debitorum oppressi.
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curtem de Sltulcn ' ipsiiis nionastcrii. cujus proventus xxiv librarum Ico-

diensis monete annis singulis valorem altingiinJ, pro centuni libris ejus-

dem monete Lamherto, custodi ectlesie Saiicli Dionisii Leodiensis, ad

vitam ipsiiis conccsscriml. datis super lilteris poenisque adjectis, in gravem

ipsiiis monasterii lesioneni. Unde cuni idem cusfos de fructibus dicte curtis

jam perceperit uKia soilem , fuit nol)is humilitcr suppbcalum ut super hoc

indemnitati dicii monaslerii salubii providere consilio, auctoritale nobis

tradila, curaremus. Quia vero dignum est ut ad relevalionem hujusmodi

gravaminis, quod dictum monasterium occasione nostra pertuh'ssc dignos-

citur, quantum oum Deo possumus, inlendamus, discretioni tue, qua fun-

gimur auctoritale mandamus, quatenus si sibi constiterit de preniissis,

facient predicUim L(ambertum) perceptis ex curte predicla fructibus ma-

nere contentum, curtem ipsam cum pertinentiis suis, non obstantibus

litteris et pénis predictis, ad jus et propriclalem ipsius monasterii studeas

revocare; predictos abbatem et conventum in corporalem ipsius curtis

possessionem induccns, ac défendons inductos; contradictores per censu-

ram ecclesiasticam conipcsccndo. Testes autem qui fuerint nominati, si

se gratia, odio vel timoré substraxerint, censura simili compellas veritati

testimonium perhibere. Datum Colonie vin kalend. octobris, anno Domini

M" ce» XLIX".

Copie dans le caiiulaire A, fol. 142.

CCIX.

Conrad, archevêque de Cologne, etc., légat du saint-siége _, incorpore l'église

de Meheren à l'ahhaye de Saint-Trond.

( Cologne , 24 septembre 1 249. )

Conradus, Dei gracia sancte Coloniensis ecclesic archiepiscopus, Italie

archicancellarius, apostolice sedis legalus, dilectis in Christo abbati et

conventui monasterii Sancti Trudonis, Leodiensis diocesis, salutem in Do-

mino. Pie poslulatio volunlatis effectu débet prosequente compleri ut et

' Staycn. Voy. p. KO, note 10.
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tlevolioiiis siiicoritas laudabiliter enitcscat e( iilililas poslulata vires indu-

hitanlcr assumât. Ex parle siquidcm veslra nobis luit liuiniliter suppli-

caUim ut cuui niunastcriuin vestruni gravi sit deljitorum oiiere pregrava-

lun», et possessiones ipsius multipliciter sint desiructe, ecdesiam in

Merwele ', Leodiensis diocesis, curam animaruni habenteni, in qua jus pa-

tronatus habelis, retinendam in usus proprios vobis et vcstro inonasterio

eoncederc dignarcmur. Nos igitur paupcrtatis vesti'c pio coinpatientes

aileclu, ac vestris supplicalionibus pium impartientes assensuin,auctoritate

legationis qua funginiur, vobis indulgenius ut prefatani ccclesiam. cuni

suis pertinenliis. euni eani vacarc contigerit, retincre in usus proprios

lil)ere valeatis, proviso. ne ipsa ecelesia débite divinoruni fiaudctur ol)SC-

quio, ut et abbas nionasterii vestri, qui fuerit pro tenipore, vicarium ido-

neuni instituere in eadem, et sibi de ipsius ecclesie proventibus pro sua

sustentationc portionem congruani debeat assignare, in aliis diocesani

episcopi et archidiaconi jure salvo. îVulli ergo omnino honiinum liceat

liane nostre concessionis paginani inlringere, vel ei ausu temerario con-

traire. Si quis autem contra ipsanialiquid attentare presumpserit, indigna-

tionem Dei omnipotentis et beatoruni ejus Pétri etPauH, apostoloruni, ac

nostram se noverit incursuruni. Datuni Colonie viii kalend. octobris, anno

Domini m» cc° xlix».

('.o|iie(l;inslecarlulaii'i' A, fol. 1 il, et D, loi. oj \'.

ccx.

Conrad, archevêque de Coloyne, etc., légat du suint-siège, autorise l'abbaye

de Saint-Trond à revendiquer les possessions et revenus qui auraient été

aliénés à son désavantage.

(Culojiiie,^! spplenibre i2i9
)

Conradus. Dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopus, Italie

archicancellarius, apostolice sedis legatus, viro religioso priori Sancti

' Melvereii, dont le nom était autrefois orllui- Le cartulaire D écrit : Htn-wel.

graphie : Meriiele ou Mervel. Voij. p. T»! , note 5.
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Failli Trajectcnsis . oïdinis Sancli Bcnedicli. saltiloiii in Domino. Dilecli in